
Weekend w Toruniu 

 

Gotowi na anioły i pióra? Już w sobotę czeka nas podniebny spektakl na
Rynku Staromiejskim z okazji 20-lecia obecności toruńskiej starówki na
liście UNESCO, a po nim pasjonująca Noc Kultury w toruńskich muzeach,
galeriach i centrach kultury. Poza tym oczywiście Copernicon dla fanów
gier, Festiwal Siły Natury dla melomanów i i turniej curlingu dla tych, co
mają siłę rzucić kamieniem.

PIĄTEK 22 września

godz.9:00 Toruń Curling Cup, lodowisko Metor Sport, Szosa Chełmińska
177-181
X edycja międzynarodowego turnieju curlingu z udziałem 16 drużyn z Polski i Europy.
W Toruniu zaprezentuje się polska czołówka curlingu oraz drużyny z Włoch i
Białorusi, w tym dwie drużyny niepełnosprawnych curlerów na wózkach. W sobotę i
w niedzielę rozgrywki rozpoczną się o godz. 8:00, finał w niedzielę o godz. 15:00. Po
zakończeniu finałowego spotkania, ok. godz. 18.00, odbędzie się trening otwarty dla
wszystkich chętnych. Będzie można spróbować swoich sił w curlingu, który jest
dyscypliną olimpijską.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-219
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godz. 10:00-14:00 IX Turniej rycerski uczniów szkół średnich miasta
Torunia o Przechodni Płaszcz Komtura, Zamek Krzyżacki
Impreza w formie średniowiecznej zabawy w sposób przystępny zaprezentuje
młodzieży dzieje rycerstwa, sposoby walki, współzawodnictwa, etyki oraz historię
zamku krzyżackiego w Toruniu. Turniej przeznaczony jest dla młodzieży szkół
średnich Torunia, zarówno dziewcząt jak chłopców. Wstęp wolny

godz. 17:00 Wśród Indian kolumbijskiej selwy. Kolekcje etnograficzne
Borysa Malkina, do 26.11., Muzeum Podróżników
Borys Malkin, antropolog, przyrodnik i kolekcjoner obiektów kultury materialnej
Indian Ameryki Południowej w tym roku obchodzi setna rocznice urodzin. Urodzony w
Witebsku, wczesną młodość spędził w Warszawie, a w 1938 roku wyemigrował do
Stanów Zjednoczonych. W latach 50. XX wieku rozpoczął badania terenowe, najpierw
w Meksyku i Nikaragui, potem zaś w Ameryce Południowej. Obok gromadzenia
owadów, płazów oraz gadów dla instytucji przyrodniczych Stanów Zjednoczonych i
Europy, kolekcjonował eksponaty dla wielu muzeów etnograficznych. Przez blisko 40
lat pozyskał dla muzeów ponad 17tys. obiektów kultury materialnej Indian. Wystawa
prezentuje 160 eksponatów z grup etnicznych Noanamá i Emberá, zamieszkujących
lasy tropikalne Kolumbii.

godz. 17:00 Toruń, Wisła, morze. Spotkanie z kapitanem Benedyktem
Bogdanem Grabowskim, WOAK
Benedykt Bogdan Grabowski - prezes honorowy Toruńskiego Towarzystwa Tradycji
Morskich. Spotkanie odbywa się w ramach obchodów Erupejskich Dni Dziedzictwa
2017. Kapitan opowie o średniowiecznym porcie morskim w Toruniu, tradycjach
kupieckich i handlowych oraz militarnych związkach Torunia z morzem począwszy od
XIII wieku po czasy II Rzeczpospolitej. Wstęp wolny

godz. 17:00 Orient Express: Przystanek sztuka i język, CSW

Swietłana Czerwonnaja: Meczet – zwierciadło islamu. Spotkanie poświęcone
tzw. meczetowi współczesnemu w doświadczeniach architektów i artystów
różnych szkół narodowych, regionalnych i kontynentalnych.

Sumaya Al-Hawary: „Sezamie, otwórz się!” – warsztaty językowe. Chcesz
poczuć się niczym Alladyn, który potarłszy lampę wyszeptał życzenie i latający
dywan zabrał go w podróż pełną przygód? Nasze warsztaty językowe to szansa,
by wkroczyć w świat Alladyna, Sindbada i Szeherezady, wypowiedzieć magiczne



słowa "Sezamie, otwórz się!”, a wtedy skarbnica tajemniczych liter i misternych
ornamentów stanie przed Wami otworem. Wstęp wolny

TOS: Inauguracja Festiwalu Siły Natury – Ziemia, Planety, Gwiazdy, sala na
Jordankach

godz. 18.00 Wernisaż wystawy „Planety – album rodzinny”, foyer
godz. 19.00 Koncert – Ziemia, planety, gwiazdy: muzyka i multimedia

Wykonawcy: Chór żeński Astrolabium (przygotowanie Kinga Litowska), Mariusz
Smolij (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Piotr Majewski, Jerzy Rafalski -
multimedia, narracja
W programie: J. Williams - Adventures on Earth ("Przygody na Ziemi") - suita z filmu
E.T., M. Cynk - Planetoida Toruń 12999, J. Williams - Suita z filmu Gwiezdne Wojny,
G. Holst - Planety (z multimedialną prezentacją). Bilety: 60 zł/50 zł

godz.19:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń vs. Grom Więcbork, boisko przy
Szosie Chełmińskiej 75
Spotkanie 7. kolejki sezonu 2017/2018, Klasy okręgowej, grupy kujawsko-
pomorskiej, wstęp wolny 

godz. 19:00 ArtNoble 2016, do 12.10., CSW
Prace artystyczne czworga laureatów konkursu ArtNoble 2016. Jest to konkurs dla
wyróżniających się osobowości twórczych z publicznych uczelni artystycznych, a
nagrody przyznawane są za najlepsze prace dyplomowe w kategorii plastyka.
Zdobywcą głównej nagrody ArtNoble Plastyka 2016 został Przemysław Jeżmirski z
Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, a wyróżnienia otrzymali: Dawid Marszewski
z Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, Ewelina Maksimiuk z Akademii Sztuki w
Szczecinie i Dariusz Nowak z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

8. Festiwal Copernicon, do 24.09., różne miejsca
Impreza dla miłośników gier, fantastyki, literatury i nauki w każdej postaci.
Tegoroczna edycja będzie już ósmą odsłoną festiwalu odbywającego się od 2010
roku na terenie Torunia. Początkowo niewielka, choć już od pierwszej edycji licząca
się na arenie ogólnopolskiej impreza, w roku 2016 ugościła ponad 3000 uczestników
– potwierdzając swoją pozycje jednego z największych festiwali fantastyki w kraju.
Szczegóły: www.copernicon.pl

http://www.copernicon.pl


SOBOTA 23 września

godz.8:00-20:00 godz.9:00 Toruń Curling Cup, lodowisko Metor Sport,
Szosa Chełmińska 177-181
X edycja międzynarodowego turnieju curlingu z udziałem 16 drużyn z Polski i Europy.
W Toruniu zaprezentuje się polska czołówka curlingu oraz drużyny z Włoch i
Białorusi, w tym dwie drużyny niepełnosprawnych curlerów na wózkach. W sobotę i
w niedzielę rozgrywki rozpoczną się o godz. 8:00, finał w niedzielę o godz. 15:00. Po
zakończeniu finałowego spotkania, ok. godz. 18.00, odbędzie się trening otwarty dla
wszystkich chętnych. Będzie można spróbować swoich sił w curlingu, który jest
dyscypliną olimpijską.

godz. 15:00-19:00 XXI Turniej Bokserski im. Z. Krygiera, Arena Toruń (sala
boczna)
Międzyszkolny Klub Sportów Walki „Pomorzanin” Toruń już po raz XXI będzie
organizatorem prestiżowego wydarzenia pięściarskiego, upamiętniającego
Zygmunta Krygiera - założyciela sekcji bokserskiej i długoletniego działacza klubu
„Pomorzanin” oraz znanego działacza i sędziego w województwie. W turnieju
uczestniczyć będzie ponad 80 zawodniczek i zawodników kategorii młodzieżowej, w
tym około 40 pięściarzy z zagranicy. Do Torunia przyjadą reprezentacje z Białorusi (2
ekipy), Czech, Litwy (2 ekipy), Łotwy, Rosji. W turnieju udział weźmie też około 8
klubów polskich. W sobotę ogodz. 15:00 - oficjalne otwarcie turnieju z udziałem
prezydenta Torunia Michała Zaleskiego oraz Dariusza Michalczewskiego - byłego
mistrza świata zawodowców federacji WBO, WBA, IBF w kat. półciężkiej oraz WBO w
kat. junior ciężkiej, mistrza Europy amatorów w kategorii półciężkiej. W niedzielę w
godz. 11:00-14:30 - walki finałowe sędziowane m.in. przez Pawła Skrzecza,
srebrnego medalistę igrzysk olimpijskich w Moskwie w 1980 r.

godz.15:00 Piłka nożna: Elana Toruń vs. Lech II Poznań, Stadion Miejski
przy ul. Bema
Spotkanie 8. kolejki sezonu 2017/2018 III ligi, grupy II.

20-lecie wpisania zespołu staromiejskiego na Listę
Światowego Dziedzictwa UNESCO



godz. 16:00 wykład pt. "Petra Krzyżowców" - prof. Guido Vannini,
dziedziniec Ratusza Staromiejskiego. Prof. Guido Vannini to kierownik Katedry
Archeologii Średniowiecza Uniwersytetu we Florencji

godz. 20:00 spektakl "Plac Aniołów" w wykonaniu francuskiej grupy
Gratte Ciel, Rynek Staromiejski - przygotowany specjalnie dla Torunia
podniebny spektakl, w którym scenografią będzie miejska architektura. Aktorzy
przymocowani zostaną na linach rozpiętych pomiędzy budynkiem poczty
głównej, kościołem pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, kościołem
akademickim pw. Św. Ducha, Ratuszem Staromiejskim oraz Centrum Kultury
Dwór Artusa. Pokaz dopełni specjalnie na tę okazję przygotowana iluminacja
świetlna, charakteryzacja i kostiumy.

NOC KULTURY

Teatr Baj Pomorski
19:00 – spektakl pt. ,,Przygody doktora Bonifacego Trąbki”
20:30-24:00 – zwiedzanie teatru z dyrektorem i pracownikami ,,Baj Pomorskiego”
(grupy do 30 osób będą wpuszczane co pół godziny, systemem 20:30 – 21:00 itd.
Obowiązują wcześniejsze zapisy) – możliwość wejścia do pracowni, garderób i innych



pomieszczeń. W teatrze ustawione zostaną groty przedstawiające scenki z
wybranych przedstawień ,,Baja Pomorskiego”. Udekorowany będzie także ogród koło
teatru, a na froncie teatru (słynnej ,,szafie”) wyświetlane będą filmy z cyklu ,,Akcja-
Animacja”. Wstęp za symboliczną złotówkę.

Centrum Kultury Zamek Krzyżacki
21:00 - w ruinach zamku krzyżackiego zobaczymy teatr historyczny pn. "Nieznana
bitwa pewnej wojny" o przybyciu zakonu krzyżackiego na ziemię chełmińską i
założeniu Torunia. W widowisku nie zabraknie pojedynków i walk rycerskich, światła
pochodni i kaganków. Zaplanowano też projekcję spektaklu Komturia (w zależności
od pogody). Wstęp 5 zł.

Toruńska Orkiestra Symfoniczna
21:30 i 22:30 - zwiedzanie CKK Jordanki 2 grupy po 50 os. (czas ok. 45 min).
Kierunek zwiedzania: foyer - sala koncertowa - sala kameralna (+ pokaz filmu o
inwestycji) – backstage - powrót przez scenę na salę koncertową - koncert kwartetu
TOS z balkonu.

Centrum Kultury Dwór Artusa
10:00-19:00 – Copernicon – konwent miłośników fantasy – obowiązują wejściówki –
Sala Wielka, Mała, Malinowa, Kino
19:00-20:00 – Sztuka w Artusie – „Dwór Artusa w Toruniu – dawniej i dziś” – wykład
w Kafeterii Struna Światła
22:00-24:00 – Noc seriali w Artus Cinema

Muzeum Okręgowe w Toruniu
Oddziały otwarte w godz. 18:00-24:00: Kamienica pod Gwiazdą, Muzeum Historii
Torunia, wieża ratuszowa oraz dziedziniec Ratusza Staromiejskiego.
Program zajęć edukacyjnych, warsztatów oraz wykładów:

Ratusz Staromiejski
18:00-24:00 – nocne wejście na Wieżę Ratusza Staromiejskiego (ostatnie wejście o
godz. 23:30) –obowiązują bilety w cenie 13 zł normalny, 9 zł ulgowy
18:00 – Koga bez tajemnic – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
19:00 – W kantorze kupca – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
20:00 – Koga bez tajemnic – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)
21:00 – W kantorze kupca – zajęcia edukacyjne (dziedziniec)



Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
18:30 - Historia Rubinkowa i osiedla "Na Skarpie" na czaro-białych kliszach Andrzeja
Kamińskiego – I. Markowska/ A. Mierzejewska
19:30 - Historia pisana architekturą - najpiękniejsze toruńskie zabytki - B.
Uziembło/R.Żytkowicz
20:00 – Historia Rubinkowa i osiedla "Na Skarpie" na czaro-białych kliszach Andrzeja
Kamińskiego – I. Markowska/ A. Mierzejewska
21:00 - Historia pisana architekturą - najpiękniejsze toruńskie zabytki - B.
Uziembło/R. Żytkowicz

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą
18:00 – Warsztaty grawerskie – Robert Szklarski (Polskie Stowarzyszenie Miecza
Japońskiego) – ogród orientalny
19:00 – Warsztaty tworzenia zbroi samurajskich – Maciej Płotkowiak – sala tylnego
traktu
20:00 – Miecze Bizen – japońskie arcydzieła – Jerzy Kalwiński (Polskie Stowarzyszenie
Miecza Japońskiego) – sala wystaw czasowych II p.
21:00 – warsztaty kaligrafii japońskiej
22:00 – Zamki japońskie historia i specyfika – Jacek Kazimierowski (Polskie
Stowarzyszenie Miecza Japońskiego) – sala wystaw czasowych II p.

Dom Muz, ul. Podmurna
12:00-24:00 Zwiedzanie wystaw fotograficznych „Owady w obiektywie” Agnieszki
Ulatowskiej i Mirosława Radciniewskiego i „Dynamika miasta” Tomasza Sobeckiego,
zwiedzanie XVI wiecznej więźby dachowej, międzypokoleniowe laboratorium cieni, w
godzinach 21:00-22:30,

Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu
godz. 12:00 Letnie spacery tematyczne: Słoneczniki, czyli zegary słoneczne w
Toruniu
20:00-24:00 Zwiedzanie wystaw m.in. w ramach Międzynarodowego Festiwalu
Plakatu i Typografii PLASTER i seanse w Kinie Centrum – filmy toruńskich filmowców
- niezależne produkcje fabularne, jak i dokumentalne — w tym portrety lokalnych
artystów i osób związanych ze sztuką.



Festiwal Siły Natury, organizator Toruńska Orkiestra Symfoniczna
godz. 16:00, 17:15 Chodź gwiazdeczko zabawimy się w kółeczko, czyli koncert na
nieboskłonie, CKK Jordanki. Bilety: 40 zł/20 zł/10 zł
godz. 19:00 Chopin - The Space Concert 2018 – projekcja filmowa, reż. A.
Ustynowicz, Planetarium. Wstęp wolny - wejściówki do odbioru w kasie

godz. 19:00 Nieznana bitwa pewnej wojny - widowisko teatralne, Zamek
Krzyżacki
Widowisko opowiadające o przybyciu zakonu krzyżackiego na Ziemię Chełmińską,
założeniu Torunia oraz pierwszych latach panowania Krzyżaków w mieście. Spektakl
przekaże w sposób ciekawy, łatwy i zabawny dla widza znaną i nieznaną historię
naszego miasta. W widowisku nie zabraknie pojedynków i walk rycerskich, a
atmosferę tamtych czasów odda ciekawa choreografia wsparta światłem pochodni i
kaganków. Wstęp 6 zł (w tym poczęstunek)

godz. 19:30 Festiwal Musica Vera: Ave Maria - koncert ku czci Matki Bożej,
kościół pw. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
Polski Chór Kameralny Schola Cantorum Gedanensis pod dyrekcją Jana
Łukaszewskiego. Wstęp wolny

8. Festiwal Copernicon, do 24.09., różne miejsca
Szczegóły: www.copernicon.pl

http://www.copernicon.pl


NIEDZIELA 24 września

godz. 11:00-14:30 XXI Turniej Bokserski im. Z. Krygiera, Arena Toruń (sala
boczna)
Międzyszkolny Klub Sportów Walki „Pomorzanin” Toruń już po raz XXI będzie
organizatorem prestiżowego wydarzenia pięściarskiego, upamiętniającego
Zygmunta Krygiera - założyciela sekcji bokserskiej i długoletniego działacza klubu
„Pomorzanin” oraz znanego działacza i sędziego w województwie. W turnieju
uczestniczyć będzie ponad 80 zawodniczek i zawodników kategorii młodzieżowej, w
tym około 40 pięściarzy z zagranicy. Do Torunia przyjadą reprezentacje z Białorusi (2
ekipy), Czech, Litwy (2 ekipy), Łotwy, Rosji. W turnieju udział weźmie też około 8
klubów polskich. W niedzielę w godz. 11:00-14:30 - walki finałowe sędziowane m.in.
przez Pawła Skrzecza, srebrnego medalistę igrzysk olimpijskich w Moskwie w 1980 r.

godz. 12:00 Oprowadzanie po aktualnych wystawach, Galeria Wozownia
Wstęp wolny

godz. 17:00 VII Festiwal Cichej Muzyki: Arie kantatowe we włoskim stylu,
Ratusz Staromiejski
Koncert włoskiej muzyki barokowej, a także tej, która się nią inspiruje. Towarzystwo
Bachowskie po raz kolejny zaprezentuje publiczności nowy nabytek, którym jest
przywrócona niedawno do życia kopia barokowego pozytywu. Przez wiele lat
uszkodzony i nieczynny instrument, po odnowie spełni rolę basso continuo dla
kreacji wokalnej. Wykonawcy: Andrzej Zawisza - pozytyw, klawesyn, Dawid Biwo -
bas. Repertuar: Francesco Mancini, Antonio Caldara, Maurizio Cazzati, Georg
Friedrich Händel, Johann Sebastian Bach. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

godz. 17:00 Koncert specjalny w ramach obchodów 20. rocznicy wpisania
Torunia na listę UNESCO, CKK Jordanki
Wystąpi Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus pod batutą Anny Duczmal-
Mróz. Na skrzypcach zagra wirtuoz tego instrumentu, Jarosław Żołnierczyk. W
repertuarze koncertu m.in. Karol Szymanowski - Etiuda b-moll op. 4 nr 3 (ar. A.
Duczmal), Mikołaj Górecki - Concerto-Notturno na skrzypce i orkiestrę smyczkową
oraz Roxanna Panufnik - "Jesień w Albanii" z "Four World Seasons". Na koncert
obowiązują wejściówki, które były dostępne w kasie CKK Jordanki, Punkcie
Informacyjnym Urzędu Miasta przy ul. Wały gen. Sikorskiego 8 oraz konkursach
medialnych.



godz.18:00 Toruń Curling Cup, trening otwarty dla publiczności, lodowisko
Metor Sport, Szosa Chełmińska 177-181
Trening otwarty dla wszystkich chętnych do spróbowania sił w curlingu na
zakończenie X edycji międzynarodowego turnieju curlingu Toruń Curling Cup, który
odbędzie się 22-24.09. Potrzebne spodnie dresowe, buty na płaskiej, najlepiej
gumowej podeszwie.

8. Festiwal Copernicon, różne miejsca. Szczegóły: www.copernicon.pl
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